平成 24年 3

東京大学光イノベーション基金奨学金

終了報告書

月 30日

東京大学学生委員会委員長 殿

所属研究科・専攻 工学系研究科 マテリアルエ学専攻

学生証番号 37-106625

申請者氏名
(ふりがな)  ほりえ

堀江
“
優

下記のとおり最終研究を報告します。

研究テーマ シリコン上波長再構成可能レーザーとそのプロトタイプ化に関する研究

終了報告

|籍趙 h椒
質攀朦鶴癬雛 邸酢

動作波長が変化してしまうという問題をひずみによつて補償可能であることを示唆する

1]Y HoH● et aL.MRS Fa‖ Meetlng 201Q at BoStOn Mん uSA(2010)

Y Horie et at,Opt Express 1 9117)15732-15738(2011)
Y Horle et al,MRS Spring Meeting 201 2 at San Francisco CA uSA(2012

誓鼈 蘇戴野講轟鋤配意こ僻讐
1制することをねらつたものである.9■s毀

の外部応力印加に対する応答を測定し、共振波長が外部応力に対する変化を検出

指導教員のコメント

上記の通り相違ありません。

所属部局 :工学系研究科マテリアルエ学専攻